1

中国腐蚀与防护学会

关于转发中国科学技术协会等三部门《关于开

展第十九届中国青年女科学家奖和第八届未来

女科学家计划候选人提名工作的通知》的通知

学会会士、学会常务理事、各专业委员会、各单位会员：

现将中国科学技术协会、中华全国妇女联合会、中国联合国

教科文组织全国委员会《关于开展第十九届中国青年女科学家奖

和第八届未来女科学家计划候选人提名工作的通知》（科协发组

字〔2022〕57 号）转发你们（见附件）。

经学会秘书处研究，现就学会组织开展推荐工作补充提出如

下要求：

一、推荐候选人、推荐候选团队的条件及名额

（一）中国青年女科学家奖个人奖

1. 推荐条件：

2

(1) 符合中国科协等三部门的规定；

(2) 是本学会个人会员且履行会员义务。

2. 推荐数量：不多于 3 人。

（二）中国青年女科学家奖团队奖

1. 推荐条件：

(1) 符合中国科协等三部门的规定；

(2) 团队所在单位应是学会单位会员且履行会员义务。

2. 推荐数量：不多于 1 个团队。

（三）未来女科学家计划

1. 推荐条件：

(1) 符合中国科协等三部门的规定；

(2) 是本学会个人会员且履行会员义务。

2. 推荐数量：不多于 2 人。

二、推荐渠道及数量

上述奖项的推荐候选人和推荐候选团队可以由学会会士、常

务理事、专业委员会、单位会员和学会秘书处推荐，不接受个人

申请。

推荐人应为腐蚀与防护本领域的专家，每位推荐专家只可推

荐本领域内的 1 名候选人或 1 个候选团队。

专业委员会只可推荐本专业领域内的1名候选人或1个候选

3

团队。

三、推荐及初选

（一）每位推荐候选人须明确参评中国青年女科学家奖个

人奖、团队奖（负责人）或未来女科学家计划中的一项。

（二）推荐候选人或推荐候选团队应承诺未在其他推荐渠

道参评上述奖项。

（三）学会对推荐候选人或推荐候选团队本着公开、公正、

公平、择优的原则组织专家进行评审，按不多于规定的数量拟定

候选人或候选团队上报名单。

（四）对拟定的上报名单在学会网站上公示 5 个工作日，并

提交常务理事会审议。公示及审议无异议的，学会将候选人或候

选团队名单上报中国科协主管部门。

四、推荐材料及报送

（一）推荐候选人或推荐候选团队的材料包括：

《第十九届中国青年女科学家奖候选人提名表》（附表 1）

《第十九届中国青年女科学家奖团队奖候选团队提名表》

（附表 2）

《第八届未来女科学家计划候选人提名表》（附表 3）

《中国青年女科学家奖人选征求意见表》（附表 4）

《企业负责人征求意见表》（附表 5）

4

（二）材料的提交形式：

1．提名表的 word 版（无需签字、盖章）；

2．提名表、相应的证明性附件与意见表合并的 PDF 版（含

签字、盖章）。

（三）材料的提交截止时间：

2023 年 2 月 5 日 17:00 前报学会奖励委员会办公室（以邮

件发出时间为准）。

五、联系人及联系方式

学会联系人：李久青、朱立建

联系电话：010-82372305、010-62320080

电子邮箱：13263288805@163.com

附件：《关于开展第十九届中国青年女科学家奖和第八届未

来女科学家计划候选人提名工作的通知》

附表：1、《第十九届中国青年女科学家奖候选人提名表》

2、《第十九届中国青年女科学家奖团队奖候选团队提

名表》

3、《第八届未来女科学家计划候选人提名表》

4、《中国青年女科学家奖人选征求意见表》

5、《企业负责人征求意见表》

mailto:13263288805@163.com

5

（此页无正文）

二〇二三年一月八日

抄送：中国腐蚀与防护学会监事会